АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2021 № 696

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 15.03.2020 № 558

В  целях  предупреждения распространения   коронавирусной инфекции и

нормализации жизнедеятельности города постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира

от  15.03.2020  №  558  «О  введении  режима  повышенной  готовности»

(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города

Владимира  от 20.03.2020 № 611, от 01.04.2020 № 742, от 09.04.2020 № 825,

от 13.04.2020 № 844, от 17.04.2020 № 874, от 22.04.2020 № 892, от 29.04.2020

№  916,  от  20.05.2020  №  956,  от  27.05.2020  №  981,  от  26.06.2020  №  1195,

от  07.07.2020  №  1290,  от  16.07.2020  №  1380,  от  24.07.2020  №  1430,

от  04.08.2020  №  1524,  от  17.08.2020  №  1645,  от  28.08.2020  №  1808,

от 17.11.2020 № 473, от 10.12.2020 № 728) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3 пункта 2 исключить.

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3.  Предоставление  государственных,  муниципальных  и  иных  услуг  в

помещениях  органов  местного  самоуправления  города  Владимира

осуществляется по предварительной записи с соблюдением всех установленных

на  территории  Владимирской  области  ограничений  (соблюдение  масочного

режима и  минимальной социальной дистанции).».

1.3. Подпункт 4.2 пункта 4 исключить.

1.4. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.  Допускается деятельность детских развлекательных центров, детских

игровых комнат, в том числе расположенных на территории торговых, торгово-

развлекательных  центров  (комплексов),  при  условии  одновременного

присутствия не более 50% посетителей от максимально возможного.

2

Допускается  в  помещениях  организаций,  индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих оказание услуг общественного питания,

одновременное  присутствие  не  более  50%  посетителей  от  максимально

возможного.

Допускается  деятельность  фуд-кортов  в  торговых  центрах,  торгово-

развлекательных  центрах  (комплексах)  при  условии  одновременного

присутствия не более 50% посетителей от максимально возможного.

Допускается  проведение  зрелищных  мероприятий  в  театрах,

кинотеатрах,  концертных  залах,  домах  культуры  с  максимальным  числом

зрителей не более 50% от общей вместимости зала.

Допускается  проведение  всероссийских,  областных,  городских

конкурсных и фестивальных мероприятий в  сфере  культуры (в  том числе  с

участием  детей)  с  числом  участников  более  50  человек  при  условии

согласования  проведения  таких  мероприятий  с  Департаментом  культуры

Владимирской области.

Допускается посещение музейных экспозиций,  интерьеров,  выставок и

иных  мероприятий  в  зданиях  музеев,  музеев-заповедников  организованной

экскурсионной группой до 30 человек, прибывших на одном автотранспортном

средстве  или  обучающихся  совместно,  а  также  в  составе  сборной  группы

численностью  не  более  10  человек  при  условии  соблюдения  требований

Методических  рекомендаций  3.1/2.1.0194-20  «3.1.  Профилактика

инфекционных  болезней.  2.1.  Коммунальная  гигиена.  Рекомендации  по

проведению  профилактических  мероприятий  по  предупреждению

распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  в  музеях,

музеях-заповедниках,  дворцово-парковых  музеях»,  утвержденных  Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации 10.06.2020.».

2.  Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы города В.А. Гарев